
 

ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU OBCE č. 5/2024 

Obec Uhřice zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, záměr prodat a zřídit předkupní právo po dobu 10 let pozemek p. č. St. 506 v k.ú. 

Uhřice u Kyjova, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova s č. p. 264, rodinný 

dům, vše zapsáno v k.ú. Uhřice u Kyjova (dále jen „Předmět záměru“). 

Předkupní právo, zřízené jako právo věcné bude koncipováno následovně, cit.: „Účastníci smlouvy 

se dohodli na zřízení předkupního práva k Pozemku pro Obec Uhřice, se sídlem Uhřice č. p. 177, 

696 34 Žarošice, IČ 00285421, a to jako věcného práva. Toto předkupní právo se zřizuje 

bezúplatně a zřizuje se i pro jiný případ zcizení Pozemku jinak než prodejem. Předkupník je 

oprávněn toto ujednané předkupní právo zcizit. Předkupní právo prodávajícího se nevztahuje na 

příbuzné v linii přímé.“  

„Povinný a případně další vlastníci či spoluvlastníci Pozemku, jakož i jejich právní nástupci, jsou 

povinni společně a nerozdílně pro případ jakéhokoli zcizení Pozemku, nebo podílu na něm, 

nabídnout jej ke koupi Obci Uhřice, se sídlem Uhřice č. p. 177, 696 34 Žarošice, IČ 00285421, a 

to za cenu, tvořící součet kupní ceny Pozemku, jehož součástí je rodinný dům uvedenou ve smlouvě 

a ceny zhodnocení, oceněné znalcem, určeným Obcí Uhřice.“ 

Od Předmětu záměru bude oddělena část o výměře 75 m2, a to na základě geometrického plánu pro 

rozdělení pozemku zpracovaného Ing. Jaroslav Jurůjem, č. plánu 769-13/2022, který je nedílnou 

součástí tohoto záměru.  

Rodinný dům č. p. 264 zahrnuje (bližší specifikace) – viz znalecký posudek  

Podzemní podlaží: chodba, kotelna, sklep 

První nadzemní podlaží: vstupní chodba, šatna, chodba, schodiště, kuchyně s jídelnou, obývací 

pokoj, koupelna, WC, pokoj 

Podkroví: chodba, pokoj, pokoj 

Zastupitelstvo obce Uhřice si vyhrazuje právo posoudit výsledné nabídky nejen 

s přihlédnutím k nabízené částce, ale též s přihlédnutím k rodinným a bytovým poměrům 

zájemce tak, aby ve smyslu ust. § 2 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, dbala na zajišťování bytových potřeb svých občanů, a to za 

předpokladu, že taková osoba dorovná nejvyšší nabídku.  

Zastupitelstvo obce Uhřice si vyhrazuje právo, že v kupní smlouvě o převodu vlastnictví k 

pozemku, jehož součástí je dům musí být po dobu pěti let evidovány alespoň dvě osoby k trvalému 

pobytu, z nichž alespoň jedna je vlastník, spoluvlastník uvedené nemovitosti, ve smyslu zákona            



č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel. Nesplnění této povinnosti může být podmíněno smluvní 

sankcí. 

Zastupitelstvo obce Uhřice dále informuje, že prohlídka předmětu prodeje se uskuteční dne:  

- Pátek 16. srpna 2024 v 19:00 hod. 

- Středa 21. srpna 2024 v 17:30 hod. 

Zájemci o koupi se mohou k tomuto záměru vyjádřit a podat své nabídky. Nabídku je třeba podat 

do 4. září 2024 do 12:00 hod. na Obecní úřad Uhřice, Uhřice 177, 696 34 v zalepené obálce 

označené pouze nápisem „Nabídka koupě domu č. p. 264“, přičemž nabídka musí obsahovat 

nabízenou kupní cenu Předmětu záměru vyčíslenou číselným údajem v korunách českých (tato 

cena bude posouzena jako konečná) jméno, příjmení a podpis, přičemž zájemce v rámci této 

nabídky může uvést informaci o svém trvalém pobytu a o svých rodinných poměrech. K nabídkám 

neobsahující tyto náležitosti nemusí být přihlíženo.  

Nejnižší podání je stanoveno částkou 3.600.000,- Kč, která byla určena na základě Odborného 

posudku číslo OS/2024-24 ze dne 20.6.2024 vypracovaného Ing. Vladimírem Slivkou.  

Tento záměr byl schválen Zastupitelstvem obce Uhřice dne 16. července 2024, usnesením                          

č. XVII/7. 

Obec Uhřice si vyhrazuje právo od výše uvedeného záměru odstoupit, vyhrazuje si prodej 

nerealizovat.  

 

Příloha:  

- geometrický plán  

- odborný posudek   

 

 

Petr Tihelka, starosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne 5.8.2024  

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne 5.8.2024 

Sňato dne: 5.9.2024  

 


















































		2024-08-05T20:44:16+0200
	Petr Tihelka




